
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GAMBARANA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 29DEL 27/10/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZE ASSICURATIVE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011; 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20/12/2024 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2025/2026; 

• il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 

Servizio finanziario; 

DATO ATTO che è stato affidato alla Società Bonsignore & PARTNERS con sede a Milano in 

Corso Sempione, 62 il servizio di brokeraggio; 

RITENUTO di procedere ad assumere l’impegno di spesa, per un importo di € 3,681,37 inerente 

al premio delle seguenti polizze: 

- RCT/O  premio annuo € 2.500,00; 

- FURTO emessa da UnipolSai Assicurazioni premio annuo € 260,00; 

- RCA per veicolo targato AG03739 premio annuo € 141,37; 

- INCENDIO premio annuo € 780,00; 

VISTO il DURC allegato e la comunicazione di conto dedicato ex art. 3, comma 7 della legge 

n. 136/2010 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura nei seguenti capitoli: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 cap. 400.1 Codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003 del bilancio di previsione 2025/2027 

esercizio finanziario 2025; 

 cap. 158.1 Codice di bilancio 04.06-1.10.04.01.000 del bilancio di previsione 2025/2027 

esercizio finanziario 2025; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità ai funzionari responsabili; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni espresse in premessa, a favore della società di brokeraggio 

Società Bonsignore & PARTNERS con sede a Milano in Corso Sempione, 62- per il premio 

della polizza RCT/0, furto, incendio e RCA veicolo comunale targato AG 03739 per la 

somma di € 3.681,37 come segue: 

 € 3538,00 al cap. 400.1 Codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003 del bilancio di 

previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

 € 143,05 al cap. 158.1 Codice di bilancio 04.06-1.10.04.01.000 del bilancio di 

previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

2. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché 

con le regole di finanza pubblica; 

3. DI DARE ATTO dell’esigibilità dell’obbligazione entro il 2025. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Serena VidaliF.to :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Gambarana, lì 27/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Gambarana, lì 27/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena  

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 146 01051 400 1 3.538,00 
2025 147 04061 1581 1 143,05 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.              del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione      è stata pubblicata     all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/10/2025 
 
Gambarana, lì 27/10/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :   
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


